
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Finanční a daňové poradenství
 
Vygenerováno: 14. 5. 2025
 

 
O studijním programu
 
Are you interested in how financial markets work, helping reach financial goals, or enjoy problem-solving with math and statistics?
The VSB-TUO professional bachelor’s degree program Financial and Accounting Advisory is an affordable way to prepare for a career
in financial consulting, investment portfolio management, financial reporting, company financial management, accounting, taxation,
and investment banking. Learn how to analyse an organisation’s financial data and make strategic recommendations that support its
growth. You will achieve a more sophisticated view of how the tools of modern finance can be used to evaluate investment
opportunities, make capital structure and capital management decisions, and drive organisational value. This program focuses on the
application of skills and knowledge in traditional finance practice as well as emerging trends and technologies. Moreover, our
curriculum adheres to rigorous standards set by globally recognised professional associations such as the Certified Financial Analyst
(CFA) and the Association of Chartered Certified Accountants (ACCA).
 
Profese
 

Manager and Risk Management Specialist
Financial Analyst
Financial Manager (higher level of management) in the companies and financial institutions
Risk Manager and Product Manager in Insurance and Banking

 
Dovednosti
 

Znalosti ekonomiky a finančního řízení podniku
Orientace v oblasti manažerského účetnictví
Znalost finančních kalkulací a tvorby ceny
Orientace v oblasti nepřímých daní
Orientace v oblasti finančního účetnictví
Schopnost finančního rozhodování
Znalost investičního rozhodování
Finanční řízení podniku
Znalosti ekonomiky a finančního řízení podniku
Znalost manažerského účetnictví

Fakulta Ekonomická fakulta
Typ studia bakalářské
Jazyk výuky angličtina
Kód programu B0412P050005
Název programu Finanční a daňové poradenství
Standardní délka studia 3 roky
Garantující katedra Katedra financí
Garant Ing. Petr Gurný, Ph.D.
Oblasti vzdělávání (zaměření) Ekonomické obory
Klíčová slova Finanční analýza, Účetní poradenství, Profesní etické standardy, Finanční poradenství,

Portfolio management

https://www.ekf.vsb.cz/154/cs
https://profily.vsb.cz/GUR022


-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Analytické dovednosti
Znalost finančního účetnictví a daní
Orientace v oblasti účetního výkaznictví a finanční analýze
Znalost etiky podnikání
Znalost finančního účetnictví
Tvorba ekonomické analýzy podniku
Finanční a ekonomické analýzy investičních projektů
Znalost účetnictví, účetních výkazů a daní
Znalost finanční analýzy
Orientace v oblasti přímých daní

 
Uplatnění absolventa
 
Studium je koncipováno tak, aby absolventi nalezli uplatnění v nadnárodních finančních poradenských firmách, investičních fondech a
finančních institucích, ve finančních a řídících orgánech výrobních a obchodních podniků a jako účetní a daňoví poradci.
 
Typické pracovní pozice:
 
- finanční analytik,
- investiční makléř,
- investiční poradce,
- finanční poradce,
- správce investičních portfolií,
- finanční kontrolor,
- auditor,
- finanční manažer,
- účetní,
- daňový poradce.
 
Cíle studia
 
Cílem profesně orientovaného bakalářského studijního programu Financial and Accounting Advisory je připravit kvalifikované a
prakticky orientované odborníky mezinárodní úrovně, kteří budou schopni vykonávat specializované práce v oblasti správy investic,
tvorby investičních portfolií, finanční analýzy, controllingu a finančního, účetního a daňového poradenství. Studium je zaměřeno a
profilováno zejména s ohledem na nabytí znalostí požadovaných při získávání certifikace u celosvětově uznávaných profesních
asociací CFA (Certified Financial Analyst) a ACCA (Association of Chartered Certified Accountants).
 
Odborné znalosti absolventa
 
Absolventi programu budou vybaveni nezbytnými znalostmi a praktickými dovednostmi tak, aby byli schopni samostatně řešit
problematiku a porozuměli aktuálním trendům v oblasti finančního poradenství, tvorby a správy investičních portfolií, controllingu a
finančního reportingu, finančního řízení firem, účetnictví a daní. Tyto dovednosti budou během studia získávány a ověřovány v rámci
praktické výuky a odborné praxe. Struktura programu je koncipována tak, aby poskytla absolventům nezbytné znalosti pro úspěšné
absolvování první a druhé úrovně zkoušky v rámci CFA programu a rovněž pro získání Advanced Diploma in Accounting and Business v
rámci ACCA kvalifikace.
 
Obsahem studia je zejména získání znalostí v oblastech:
 
- finančního reportingu a finanční analýzy,
- korporátních financí,
- portfolio managementu a investičních nástrojů,



-

- finančního a manažerského účetnictví,
- daní,
- manažerské ekonomie,
- profesních etických standardů.
 
Odborné dovednosti absolventa
 
Absolventi získají dovednosti a budou schopni:
 
- prokázat znalost postupů finančního reportingu a analyzovat reportované firemní výsledky v souvislosti s ekonomickou realitou,
- aplikovat základní kvantitativní metody ve finančním rozhodování,
- orientovat se ve finančním a manažerském účetnictví,
- rozumět principům zdaňování,
- zhodnotit finanční výkonnost firmy v souvislosti s corporate governance,
- porozumět základům portfolio a risk managementu, včetně plánování a tvorby investičních portfolií,
- prokázat praktické znalosti v oblasti derivátů a alternativních investic,
- popsat a aplikovat základní oceňovací modely firem,
- porozumět profesním etickým standardům.
 
Obecné způsobilosti absolventa
 
Absolventi jsou připravováni jako bakaláři s profesním a aplikačním základem v oblasti finančního a účetního poradenství. Základem
jsou znalosti matematiky, statistiky a kvantitativních metod ve financích, na které navazují odborné a praktické znalosti z oblasti
financí, účetnictví a kapitálových trhů. Absolvent bakalář je tedy kvalifikačně připraven jako profesně vzdělaný finanční odborník, který
dokáže působit zejména v oblasti finančního a účetního poradenství.
 
Studenti profesního bakalářského studijního oboru jsou schopni:
- samostatně a odpovědně se rozhodovat v jen částečně známých souvislostech na základě rámcového zadání,
- systematického myšlení a práce s odbornými finančními pojmy,
- řídit a koordinovat tým a využívat teoretické poznatky oboru k získávání dalších odborných znalostí, dovedností a způsobilostí
ostatních členů týmu, vymezit zadání pro odborné činnosti a nést konečnou zodpovědnost za výsledky týmové práce,
- do řešení finančních problémů zahrnout úvahu o jejich etickém rozměru,
- srozumitelně a přesvědčivě sdělovat odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním názoru na jejich
řešení,
- srozumitelně shrnout názory ostatních členů týmu,
- samostatně získávat další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické zkušenosti a jejího
vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.
 
Studijní plány
 

forma prezenční (en)

https://edison.sso.vsb.cz/cz.vsb.edison.edu.study.prepare.web/StudyPlan.faces?studyPlanId=25891&locale=cs

